

Data e hora da consulta: 10/03/2022 10:51

Usuário: ***.168.416-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70014	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.940.740/0001-21	AV. PRUDENTE DE MORAIS, 100 - 10.ANDAR	30380-002
Município	UF	Telefone
BELO HORIZONTE	MG	3307-1294, 3307-1295, 3307-1296, 3307-1297 E

Ano	Tipo	Número
2022	NE	616

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167864	0100000000	339030	-	FUN MATAUX

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
09/03/2022	Global	12225-10.20216138000	-	12.616,50

Favorecido

Código	Nome	CEP
35.901.797/0001-82	LOJAS AMEL LTDA	30285-610
Endereço		
DECIO MAGALHAES MASCARE 176 JARDIM PIRINEUS		
Município	UF	Telefone
BELO HORIZONTE	MG	(11)50605060

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

AQUISIÇÃO DE FILTROS DE LINHA.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 10/03/2022 10:51

Usuário: ***.168.416.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	12.616,50

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	AQUISIÇÃO DE 520 FILTROS DE LINHA. ITEM 1: FILTRO DE LINHA 4 TOMADAS 2P + T NO NOVO PADRÃO BRASILEIRO NBR 14136, CORRENTE 10A, COR PRETA OU BEGE, CHAVE LIGA-DESLIGA, GABINETE METÁLICO OU PLÁSTICO ABS, CABO DE ENERGIA 2P + T DE NO MÍNIMO 80CM E NO MÁXIMO 130CM DE COMPRIMENTO, CERTIFICADO PELO INMETRO, INDICADOR LUMINOSO DE FUNCIONAMENTO, BIVOLT 127/220VAC, PROTEÇÃO CONTRA CURTOS CIRCUITOS E SOBRECARGAS, 2 FUSÍVEIS INCLUSOS (PRINCIPAL E RESERVA), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA:	1.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/03/2022	Inclusão	1,00000	1.000,0000	1.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	KITEC. QUANT.: 130 UNIDADES. 130 X R\$20,05: R\$2.606,50. ITEM 2: FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS 2P + T NO NOVO PADRÃO BRASILEIRO NBR 14136, CORRENTE 10A, COR PRETA OU BEGE, CHAVE LIGA-DESLIGA, GABINETE METÁLICO OU PLÁSTICO ABS, CABO DE ENERGIA 2P + T DE NO MÍNIMO 80CM E NO MÁXIMO 130CM DE COMPRIMENTO, CERTIFICADO PELO INMETRO, INDICADOR LUMINOSO DE FUNCIONAMENTO, BIVOLT 127/220VAC, PROTEÇÃO CONTRA CURTOS CIRCUITOS E SOBRECARGAS, 2 FUSÍVEIS INCLUSOS (PRINCIPAL E RESERVA), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA:	1.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/03/2022	Inclusão	1,00000	1.000,0000	1.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	KITEC. QUANT.: 130 UNIDADES. 130 X R\$23,50: R\$3.055,00. ITEM 3: FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS 2P + T NO NOVO PADRÃO BRASILEIRO NBR 14136, CORRENTE 10A, COR PRETA OU BEGE, CHAVE LIGA-DESLIGA, GABINETE METÁLICO OU PLÁSTICO ABS, CABO DE ENERGIA 2P + T DE NO MÍNIMO 250CM E NO MÁXIMO 300CM DE COMPRIMENTO, CERTIFICADO PELO INMETRO, INDICADOR LUMINOSO DE FUNCIONAMENTO, BIVOLT 127/220VAC, PROTEÇÃO CONTRA CURTOS CIRCUITOS E SOBRECARGAS, 2 FUSÍVEIS INCLUSOS (PRINCIPAL E RESERVA). MARCA: CTC. QUANT.: 130 UNIDADES. 130 X R\$28,30: R\$3.679,00.	1.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/03/2022	Inclusão	1,00000	1.000,0000	1.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 4: FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS 2P + T NO NOVO PADRÃO BRASILEIRO NBR 14136, CORRENTE 10A, COR PRETA OU BEGE,	1.000,00

Data e hora da consulta: 10/03/2022 10:51

Usuário: ***.168.416-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	12.616,50

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	CHAVE LIGA-DESLIGA, GABINETE METÁLICO OU PLÁSTICO ABS, CABO DE ENERGIA 2P + T DE NO MÍNIMO 80CM E NO MÁXIMO 130CM DE COMPRIMENTO, CERTIFICADO PELO INMETRO, INDICADOR LUMINOSO DE FUNCIONAMENTO, BIVOLT 127/220VAC, PROTEÇÃO CONTRA CURTOS CIRCUITOS E SOBRECARGAS, 2 FUSÍVEIS INCLUSOS (PRINCIPAL E RESERVA), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: KITEC. QUANT.: 130 UNIDADES. 130 X R\$25,20: R\$3.276,00.	1.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/03/2022	Inclusão	1,00000	1.000,0000	1.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	VALOR TOTAL: R\$12.616,50 (DOZE MIL, SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). PRAZO DE ENTREGA: O PRAZO DE ENTREGA SERÁ DE, NO MÁXIMO, 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS, CONTADOS DA COMPROVAÇÃO DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO. PRAZO MÍNIMO DE GARANTIA: A EMPRESA CONTRATADA SERÁ RESPONSÁVEL PELA GARANTIA DO PRODUTO, OBJETO DA PRESENTE CONTRATAÇÃO, PELO PRAZO MÍNIMO DE 90 (NOVENTA) DIAS, OBSERVADAS AS DISPOSIÇÕES DO CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, LEI 8.078/90, NO	1.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/03/2022	Inclusão	1,00000	1.000,0000	1.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	QUE COUBER. LOCAL E HORÁRIO DE ENTREGA: A ENTREGA DEVERÁ OCORRER EM DIA ÚTIL, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, NO HORÁRIO DE 8 ÀS 16 HORAS, NO CENTRO DE APOIO DO TRE/MG, LOCALIZADO NA BR 040, KM 2,5, RUA FLOR DE TRIGO, 20/24, BAIRRO JARDIM FILADÉLFIA, BELO HORIZONTE, NA SEÇÃO DE GESTÃO DE ALMOXARIFADO (SEGAL). PRAZO PARA SUBSTITUIÇÃO DOS PRODUTOS DEFEITUOSOS OU EM DESACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES. A FISCALIZAÇÃO PODERÁ RECUSAR O RECEBIMENTO DE PRODUTO DEFEITUOSO OU EM DESACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. A CONTRATADA TERÁ 10(DEZ) DIAS ÚTEIS,	1.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/03/2022	Inclusão	1,00000	1.000,0000	1.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	APÓS COMUNICAÇÃO DE RECUSA PELA FISCALIZAÇÃO, PARA SUBSTITUIR OS FILTROS DE LINHA. O RECOLHIMENTO DO PRODUTO RECUSADO E A ENTREGA DE NOVO PRODUTO	6.616,50

Versão	Data/Hora	Operação
002	09/03/2022 19:26:13	Alteração

Data e hora da consulta: 10/03/2022 10:51

Usuário: ***.168.416-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	12.616,50

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	CORRERÃO ÀS CUSTAS DA EMPRESA CONTRATADA, SEM PREJUÍZO DA APLICAÇÃO DE PENALIDADES. DEMAIS CONDIÇÕES ESTÃO CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, DE CONHECIMENTO DA EMPRESA CONTRATADA.	6.616,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/03/2022	Inclusão	1,00000	6.616,5000	6.616,50

Assinaturas**Ordenador de Despesa**

RODOLFO FRANCISCO CASTRO PACHECO

***.521.606-**

09/03/2022 19:26:12

Gestor Financeiro

ANA CAROLINA SILVA COSTA

***.563.536-**

09/03/2022 19:10:33